令和２年４月１日

保護者各位

シンガポール日本語補習授業校

運営委員長  宇野 正人

令和２(2020)年度始業日と

行事予定の変更について（お知らせ）

平素より本校の教育活動へのご理解とご協力に心より感謝申し上げます。

さて、既にご存知のように３月下旬にシンガポール政府より次々と COVID-19感染防止対策

の強化措置が発表されました。

それに伴い、３月２５日にはＭＯＥより語学学校等塾に関する休校措置についての勧告が

発信されました。本校は、語学学校としてＭＯＥに登録され、日ごろ多数の国際校や現地校

に通っている児童生徒が集合教育を行うことから、to reduce the intermingling of

students from different schools （異なる学校に在籍する児童生徒が交わることを避ける

べき)とのシンガポール政府の判断に従うべきであると判断し、新年度の始業日、並びに行事

予定を以下のように変更することといたしました。

なお、今後の予定はシンガポール政府の方針により変更となる場合がございます。その際

は、本校ホームページやメール等でお知らせいたします。

 引続き、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

< 新年度４月・５月の予定 >
※次ページ『 2020(令和２)年度 行事と休日予定（2020年 4月 1日版）』参照

４月１８日 休校

４月２５日 休校

５月 ２日 前期授業開始 ※入学式・始業式は中止

        １３：２０までに登校

１３：２５～１６：２５（５０分×３校時） 授業

        ※こどもの日集会は５月９日に延期し、集会形式ではなく、学級単位で

         「こどもの日」行事学習として行います。

※５月９日以降６月１３日までの６回の土曜日の授業時間を１３：００～１７：００

（５０分×４校時）とすることで、４月１８日・２５日の授業時数（６時間）を補います。

※当初５月９日に予定しておりましたＰＡ総会・授業参観・学級懇談会、及び５月１６日の

６月編入生入学試験は、全て中止といたします。

後期授業開始

学級写真撮影開始　　　　　　教員研修

休校　全教職員出勤日 お月見集会

　　　　教員研修、始業準備他

休校　教員研修

前期授業開始

４時間授業①

こどもの日行事学習

４時間授業② 第3回ｱｼﾞｱ大洋州地区補習授業校研究協議会

４時間授業③

４時間授業④ 書道

（日本人中学校体育大会＠ｸﾚﾒﾝﾃｨ校運動場）

４時間授業⑤

４時間授業⑥

（日本人学校午前登校日）

個人懇談

七夕集会

　 CRT学力テスト

避難訓練 新入生学校説明会

ＰＡ総会  授業参観

節分集会（小１・小２）

節分集会（小３以上）

合同授業(運動会練習①）

１０月編入生入学試験 休校　次年度新入生入学試験

合同授業（運動会練習②） 　　　　（全教職員出勤日）

ひな祭用桜餅配布

合同授業(卒業式・修了式練習①）

運動会 新入生オリエンテーション

前期授業修了 合同授業(卒業式・修了式練習②）

卒業式・修了式

※日程は諸事情により変更する場合がありますのでご了承ください。

２０２０（令和２）年度　行事と休日予定　〔2020年4月1日版〕

シンガポール日本語補習授業校

前期　（１８日） 後期　（２０日）

４月

１０月

３日

１８日 １０日

２５日 １７日

５月

２日 ２４日

９日 ３１日

１６日

１１月

７日

６月

６日 ２８日

１３日

１２月

２３日 １４日 休校 （Deepaval i のため）

３０日 ２１日

７月

４日 〔冬休み〕　１２/２６、１/２

1月

　１１日

５日

２０日 １２日

２７日 １９日

９日

１８日 １６日

２５日 ２３日

６日

２９日 １３日

８月

１日 ３０日

〔夏休み〕
８/８、８/１５、８/２２

２月

〔春休み〕　４/４、４/１１

〔春休み〕　３/２７、４/３、４/１０

休校 （日本人学校運動会のため）

３月

６日

２６日 １３日

２０日

休校 （Chinese New Year のため）

９月

５日 ２０日

１２日 ２７日

１９日